副会長 l専務理事 I:事務局長 事務局

山看協発第 260

平成 29年 7月 21日

山形県薬剤師会

会長東海林徹様

公益社団法人山形県看護協会 |公印 |

会長井上栄奇 略 |

山形県看護連盟 |公印|

会長伊藤加1-~子略 |

平成 29年度 2回山形県看護協会・山形県看護連盟合同研修会開催について(ご案内)

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

山形県看護協会及び山形県看護連盟の活動につきましては、日頃よりご支援とご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。

この度、標記合同研修会を下記により開催することになりました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、貴施設職員の参加につきまして

ご配慮を賜りたくよろしくお願い申し上げます。

尚、参加申込は 8月 31日(木)までに別紙申込書に記載の上、 FAXにて送付をお願い

いたします。

日
U=一一口

1 日 時平成29年 9月 30日(土) 13:30'"'-' 15:30

2 場 所 山形県看護協会会館・看護研修センター 3階第 1研修室

TEL 023-685-8033

3 開催要綱

4 対 象者

5 参加費

6 申込期限

7 申 込先

別紙

保健師・助産師・看護師・准看護師

医療機関・看護教育機関・介護福祉機関の職員(職種問わず)

1，000円

平成 29年 8月 31日(木)必着

山形県看護協会

990・2473 山形市松栄一丁目 5-45

FAX 023-646-8868

Inage
テキストボックス

Inage
テキストボックス

平成 29年度第 2回山形県看護協会・山形県看護連盟合同研修会開催要綱

1.目的

少子高齢多死社会が進行する中、医療や介護ニーズの増加が見込まれる 2025年を

見据えて、「誰もが住み慣れた地域で安心して最後まで生活できるjようにするために、

地域包括ケアシステムの構築が推進されている。山形県では、 2016年 9月に地域医療

構想が策定された。医療機関相互間の機能の分担及び業務の連携を推進し、地域医療構

想を実現するための一つの選択肢として「地域医療連携推進法人Jがあります。「地域

医療連携推進法人J~こついて理解を深め、それぞれの地域における自施設の立ち位置や

役割について考える機会とすることを目的に、山形県看護協会と山形県看護連

盟の合同研修会を開催する。

2. 開催日時 平成 29年 9月 30日(土) 13:30""'15:30

3. 開催場所 山形県看護協会会館・看誰研修センタ← 3階第 1研修室

山形市松栄 1-5-45

TEL 0 2 3 -6 8 5 -8 0 3 3

4. 主 催 公益社団法人山形県看護協会・山形県看護連盟

5.参加対象 保健師・助産師・看護師・准看護師

医療機関・看護教育機関・介諮福祉機関の職員(職種問わず)

6.内容 講演 『地域医療構想実現に向けて

一地域医療連携推進法人について-Jl

講師 日本海総合病院

理事長栗谷義樹氏

7.参加料 1，000円

8. 申し込み 別紙申込書に記載し、 8月 31日(木)までに、山形県看護協会へ

FAXで申し込みをする。

FAX:023-646-8868

平成 29年度第2回山形県看護協会・山形県看護連盟合同研修会

日時 平成 29年9月 30日(土)

13:30""15:30

場所 山形県看護協会会館・看護研修センター

プログラム

1 3 : 00 受付開始

1 3 : 2 5 オリエンテーション

1 3 : 3 0 開 之』
ヨミ

挨拶 山形県看護協会会長

1 3 : 40 講演

1 5 : 3 0

テーマ 『地域医療構想実現に向けて

一地域医療連携推進法人についてー』

締.師 日本海総合病院

理事長 栗谷義樹氏

質疑応答

謝辞 山形県看護連盟会長

開 b、
Zミ

平成29隼度第2固合同研修会参加申込

送付先:山形県看護協会 FAX 023-646-8868

申込締切 :8月31日(木)

研修開催日時:平成29年9月30日(土) 13:30-15:30

『地域医療構想実現に向けて
一地域医療連携推進法人についてー』

施設名 電話

FAX

申込年月日 年 月 日 申込責任者

氏 名 職能別 協 b、 連 盟コミ

保・助 ・看・准・教
会員 非会員 会員 非会員

その他(

2
保・助・看・准・教

会員 非会員 会員 非会員
その他(

3
保・助 ・看・准・教

会員 非会員 会員 非会員
その他(

4 保 ・助 ・看 ・准 ・教
会員 非会員 会員 非会員

その他(

5
保・助・看・准・教

会員 非会員 会員 非会員
その他(

6
保・助 ・看・ 准 ・教

会員 非会員 会員 非会員
その他(

7
保・助 ・看・准・教

会員 非会員 会員 非会員
その他(

8
保・助・看・准・教

会員 非会員 会員 非会員
その他(

保・助 ・看・准・教
9

その他(
会員 非会員 会員 非会員

10
保 ・助・看・准・教

会員 非会員 会員 非会員
その他(